
UCHWAŁA NR !V/19l2015
RADY GMlNY BRAL!N

z dnia 30 stycznia 2015 r.

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku
!eśnego oraz opłaty od posiadania psów, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za

inkaso

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt B, art. 40 ust.1 ustawy z dnia B marca 1-990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. z2OL3 r. , poz. 594 ze zm,), art.28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia t997- Ordynacja
podatkowa (tekst jednolity Dz. U, zżOLZ, poz. 749ze zm.), art.6 ust. L2i art,19 pkt 2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991o podatkach iopłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2OL4r. , poz,849), art.6 b

ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz, U. zż0I3 r., poz.I38Lze zm.)
oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym ( Dz. U. z2013 poz.465 ze zm.)
Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje:

§ L.Zarządza się pobór należności od osób fizycznych w formie inkasa:

1-) podatku od nieruchomości,

2) podatku rolnego,

3) podatku leśnego,

4) opłaty od posiadania psa.

§ 2. Na inkasentów nalezności o których mowa w § 1wyznacza się dla obszaru :

1) sołectwa Bralin- Józef Chałupka, sołtys wsi Bralin,

2) sołectwa Chojęcin Parcele - Jerzy Wiśny, sołtys wsi Chojęcin Parcele,

3) sołectwa Chojęcin Wieś - Malgorzata Wrzalska, sołtys wsi Chojęcin Wieś,

4) sołectwa Czermin - Stanisław Dębski, sołtys wsi Czermin,

5)sołectwa Działosze -Agnieszka Martynów, sołtys wsi Działosze,

6) sołectwa Gola- Justyna Kabot, sołtys wsi Gola,

7) sołectwa Mnichowice- Małgorzata Klofta, sołtys wsi Mnichowice,

8) sołectwa Nosale - Stanisław Niechciał, sołtys wsi Nosale,

9) sołectwa Nowa Wieś Ksiązęca - Adam Hełmiński, sołtys wsi Nowa Wieś Książęca,

10) sołectwa Tabor Mały- PiotrJajczyk, sołtys wsiTabor Mały,

11) sołectwa Tabor Wielki - Zofia Węgrzynowicz, sołtys wsi Tabor Wielki,

12) sołectwa Weronikopole- Gabriela Kitzol, sołtys wsi Weronikopole.

§ 3. Stawka procentowa wynagrodzenia za inkaso podatków wymienionych w § 1 pkt 1-3 wynosi 6%

zebranej kwoty przez inkasenta.

§.4.Stawka procentowa wynagrodzenia za inkaso opłaty wymienionej w§lpkt 4wynosi 25%
zebranej kwoty przez inkasenta.
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§ 5. Wypłata wynagrodzenia za pobór należności od osób fizycznych o których mowa w § 1 pkt ].-4
powinna nastąpiĆ w terminie 3 tygodni od daty ostatecznego rozliczenia się inkasenta z zainkasowanej
kwoty nalezności.

§ 6. Traci moc Uchwała: Nr XlV/70l201J- Rady Gminy Bralin z dnia 25 listopada 201L r., zmieniona
Uchwałą Nr XLV|/254 /żOL4 Rady Gminy Bralin z dnia 14 kwietnia żOt  r. w sprawie zarządzenia poboru
w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku |eśnego oraz opłaty od
posiadania psów, wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wiel kopolskiego.

przewodniczacv
Rad_r, Grninv Srilihj flu,y>izrlą
Kazitniera Kupczak
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UZASADNlENlE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości Rady

Gminy nalezy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych

w odrębnych ustawach. Wedle art. 40 ust. 1 tej ustawy, na podstawie upoważnień ustawowych

Radzie Gminy przysługuje prawo stanowienia aktow prawa miejscowego obowiązujących na

obszarze gminy. Na podstawie art, 28 § 4 - Ordynacja podatkowa, Rada Gminy, Rada Powiatu

oraz Sejmik Województwa moźe ustalac wynagrodzenie dla płatników lub inkasentów z tytułu

poboru podatków stanowiących dochody, odpowiednio: budźetu gminy, powiatu lub

województwa.

Odrębnymi ustawami na podstawie ktorych Rada Gminy ma prawo do podejmowania uchwał są:

ustawa o podatkach i opłatach lokalnych, ustawa o podatku rolnym oraz ustawa o podatku

leśnym - ito na ich podstawie Rada Gminy może ustanowić prawo miejscowe. Art.6ust. 12

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych stanowi, ze Rada Gminy może zarządzaó pobÓr

podatku od nieruchomości od osob fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczaó inkasentÓw

iokreślać wysokośc wynagrodzenia za inkaso. Art. 19 pkt 2tej ustawy stanowi, ze Rada Gminy

może zarządzić pobór wskazanych opłat (m.in. od posiadania psow) w drodze inkasa oraz

określic inkasentow iwysokość wynagrodzenia za inkaso. Analogiczne rozwiązania przewidują

art. 6 b ustawy o podatku rolnym oraz art.6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym. Niniejsza uchwała

przewiduje pobór w drodze inkasa wskazanych w niej podatków i opłat lokalnych: podatku od

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz opłaty od posiadania psa. Zmocy ustaw,

inkaso ze wskazanych tytułów dotyczy jedynie nalezności od osób fizycznych.

Biorąc powyzsze pod uwagę Rada Gminy Bralin zarządziła pobór podatków w drodze inkasa, a

na inkasentów poszczegolnych sołectw wyznaczyła osoby wyszczególnione z imienia i nazwiska

oraz obszaru jego poboru, gdyż uchwała powinna wskazywać cechy indywidualizujące

inkasentów, by nie było wątpliwości, na kogo nakłada ten obowiązek. Podatnik ma prawo do

tego, aby po zapoznaniu się z ogłoszonym aktem prawa mi zieó kto jest

uprawniony do pobrania od niego podatku (opłaty).

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwaĘ jest
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